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Udenrigsrådet (FAC) mødtes 14.maj og 25. 
juni. I maj vedtog ministrene konklusioner om 
Afghanistan, Fredsprocessen i Mellemøsten,
Syrien, Somalia og Yemen, forøgelse af EUs
indsats  i  udviklingspolitik  (Agenda  for 
Change),  en ny tilgang til  EUs budgetstøtte, 
politisk  sammenhæng  for  udvikling,  et 
fornyet  partnerskab:  EU-Stillehavslande,   at 
styrke modstandskraft mod fødevarekriser på 
Afrikas Horn. De drøftede også EU-Mexico-
forbindelser, samarbejde med Burma, og ud-
viklingsmomenter i udfaldet af Rio+20. Slut-
telig  godtog  de   den  anden  årsrapport  til 
Europarådet om mål for EUs assistance, og en 
stillingtagen  til finansiering af investeringer i 
Afrika-Caribien-Stillehavet (ACP) - EU-Part-
nerskabsoverenskomsten.
I  juni  vedtog  ministrene  konklusioner  om 
Bosnien og Herzegovina.,  Centralasien,  DR-
Congo,  Egypten,  Pakistan,  Syrien,  våben-
handelstraktaten  og  den  europæiske  nabo-
skabspolitik. De vedtog også en plan for EUs 
strategiske Ramme og   Aktionsplan for Men-
neskerettigheder  og  Demokrati,  godkendte 
rapporten  af  2011   om menneskerettigheder 
og demokrati  í  Verden, og godtog en delvis 
almen tilgang  til  pakken af EUs finansielle 
udenrigs-instrumenter under den næste flerårs
finansramme  (2014-2020). 
Rådet  for  Almene  Sager (GAC)  mødtes 
28.maj og 26.juni i Bruxelles og Luxembourg.
I  maj  drøftede  ministrene  forberedelser  til 
G20-topmødet  i  Mexico,  og  udvekslede 
synspunkter  på  Kroatiens  forberedelser  til 
indtræden i EU.  I juni drøftede de den næste 
EU-finansramme  og  forberedelserne  til 
Europæiske Råds møde 28.-29.juni, og enedes 
om åbne tilslutnings-forhandlinger med Mon-
tenegro.  De  nåede  også  frem  til  politisk 
enighed  om  et  udkast  til  bilaterale  in-
vesterings-aftaler med tredjelande. 
Det  europæiske  Råd  mødtes  28.-29.juni. 
EUs Statsoverhoveder og regeringer drøftede 
den  næste  flerårige  EU-rammeaftale, 

godkendte  FACs1 beslutning  om  åbne 
adgangs-forhandlinger  med  Montenegro, 
vedtog konklusioner om Syrien og Iran, bød 
velkommen til vedtagelsen af den strategiske 
handlingsramme for  Menneskerettigheder  og 
Demokrati, og den tilknyttede aktionsplan, og 
gentog   deres  forpligtelse  til  at  nå  EUs 
udviklingshjælps mål i 2015.
Fælles Sikkerheds-og Forsvarspolitik
(CSDP). 5.juni  enedes  EU-Rådet  om   at 
forlænge  EUs  lovmission  i  Kosovo  til  juni 
2014.  EU  og  Albanien  underskrev  en 
rammeaftale  om  albansk  deltagelse  i  EUs 
krise-styringsoperationer. 
15.juni  godkendte  EU-Rådet  en  ny  mission 
for  at  styrke  flysikkerheden  i  Jubas 
internationale  lufthavn  i  Sydsudan.  Aktivi-
teterne vil begynde i sept. og varer foreløbig 
19 måneder..
Ved 25.juni-mødet enedes  FAC om at udvide 
EUs  grænsehjælp  i  Rafah  og forlænge  EUs 
politi-mission i  de palæstinensiske territorier 
til 30.juni 2013. 
30.juni  fuldførte  EU  sin  politimission  i 
Bosnien og Herzegovina.
EU-kommissionen.  15.maj  udsendte  Kom-
missionen og Udenrigsrepræsentant Ashton
en  fælles  erklæring  om  Europæisk  Nabo-
skabspolitik  og  det  Østlige  Partnerskab. 
26.juni offentliggjorde de en fælles erklæring 
om en samlet EU-Caribisk  strategi.
EU-parlamentet  holdt  plenarmøder  9.-
10.maj i Bruxelles, og 21.-24. maj samt 11.-
14.juni  i  Strasbourg.   I  maj  vedtog  man 
resolutioner  om  EUs  handels-  og 
investeringsstrategi  for  det  sydlige 
Middelhav,  og  om  EUs  interne  sikkerheds 
strategi.  I  juni  resolutioner  om  udviklings-
samarbejde  med  Latinamerika,  EUs  næste 
flerårs finansramme, militærkuppet i Guinea-
Bissau, situationen i Sudan og Sydsudan, FNs 
våbenhandelstraktat,  valgtilsyn  i  DR-Congo, 
sikkerhed i Sahel, samt ustraffede overgreb i 
Philippinerne.
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